雄教〔2016〕12号
关于全市高中阶段学校2016年招生工作意见

各中学：

    为进一步做好高中阶段2016年招生工作，加强招生管理，规范招生行为，根据韶关市教育局《关于全市普通高中2016年招生工作意见》（韶市教〔2016〕46号）、《关于印发〈韶关市省一级以上公办普通高中指标到校工作实施方案〉的通知》（韶市教〔2016〕44号）精神，现就做好我市高中阶段学校2016年秋季招生工作提出如下意见：
一、普通高中学校招生
我市公办普通高中学校只招收本市户籍（含符合条件的进城务工人员子女）初中毕业生，且需参加我市统一组织的2016年初中毕业生学业考试，按考生志愿、考试成绩、综合素质评价结果择优录取。

（一）南雄中学、南雄市一中、黄坑中学普通高中招生计划
1.根据韶关市《关于全市普通高中2016年招生工作意见》（韶市教〔2016〕46号）精神，今年我市普通高中招生计划如下：今年我市作为普通高中小班化教学试点，秋季高一每班班额为48人。南雄中学计划招生20个班960人（其中指标到校480人）；南雄市一中计划招生20个班960人（其中指标到校480人）；黄坑中学计划招生10个班480人（其中指标到校240人）（详见另文印发的《南雄市省一级以上公办普通高中指标到校工作实施方案》。

2.为进一步推进普通高中招生制度改革，今年市直公办普通高中将继续严格按照“指标到校”要求面向全市开展招生指标到校工作，市直公办普通高中指标到校生包括“指标推荐生、体育艺术特长生”两类。具体如下：

（1）指标推荐生：南雄中学、南雄市第一中学、黄坑中学面向全市各初中学校招收指标到校推荐生（具体分配方案另文公布）。凡指标到校学生必须参加全市统一组织的2016年初中毕业生学业考试，指标到校推荐生学业考试成绩在录取分数线下10分内均可录取。
（2）体育艺术特长生：南雄中学、南雄市第一中学体育艺术特长生的招生名额包含在招生计划数内，不另增加名额，具体招生方案由招生学校制定并报教育局同意后实施，招生完成后上报名册到教育局教育股。各初中学校指标到校名额包含体育艺术特长生的推荐名额，各初中学校要积极配合做好推荐及录取工作。
（二）户口不在本市的初中毕业生的报考
户口不在本市的初中毕业生的报考条件按照《关于做好2016年中考报名工作的通知》（雄教〔2016〕5号）执行。
（三）录取加分政策
1.烈士子女报考普通高中招生时加20分录取；

2.作战部队、驻“二类地区”和第三类岛屿部队现役军人子女，因公牺牲军人（人民警察）子女，报考普通高中的，招生时加20分录取；

3.一级至四级残疾军人（人民警察）子女报考普通高中的，招生时加10分录取；

4.农村独生子女（父母依法落实了长效节育措施，领取了独生子女父母光荣证，其家庭及本人为农村居民户口，从事农村责任田生产承包的农村独生子女）或夫妇双方均属农业户口的纯二女结扎户的女孩报考普通高中招生时加10分录取；

5.少数民族考生报考普通高中招生时加10分录取。

6.加分政策审核时间为5月19日至20日。

二、中职学校招生
1.中职招生由教育局下达指标至各初中学校，由南雄市中等职业学校具体组织实施招生。

2.根据《韶关市人民政府转发市教育局等部门关于进城务工人员随迁子女接受义务教育后在韶参加初中升学考试工作方案的通知》（韶府办﹝2013﹞48号）的有关要求，“进城务工人员随迁子女在完成九年义务教育后，不论户籍，均可在我市自由选择中等职业学校（含技工院校）接受全日制中等职业教育。”

3.各初中学校要加强管理，落实责任，将中职招生工作列入校长、教师工作考核内容，作为职务评聘、评先奖优的重要依据，要做好毕业生的分流工作，并于5月22日前将实施方案、有意向就读中职的毕业生情况（姓名、家庭住址、联系电话）交教育局教育股。

三、依法监管，从严治理，进一步规范招生秩序
（一）正确如实宣传。普通高中招生涉及到广大学生、家长的切身利益，关系到教育的和谐发展和社会稳定。各地各学校要严格按要求向社会如实宣传招生政策，及时发布各批次招生录取信息，不得发布虚假招生广告或信息。
（二）坚持公示制度。普通高中招收的指标到校生（含推荐生、体育艺术特长生）、属政策性加分考生、符合条件的进城务工人员随迁子女考生须按要求在规定期限内将相关证明材料送教育行政部门审核，在教育部门的网站上公示后予以确认，公示时间为5天。
（三）尊重学生的教育选择权。严禁招生学校以许愿、承诺给学生减免费用、发放奖金等非正当手段来招揽生源。严禁向学生收取预录费或预收学费。严禁以任何形式对已按照招生政策被招生学校录取的考生进行二次录取，普通高中学籍备案及学籍管理平台录入将以第一次录取名册为主要依据。

附件：

1.南雄市2016年普通高中、中职招生计划

2.南雄市2016年优质普通高中学校指标到校分配任务表

3.2016年韶关公办普通高中学校指标到校分配任务表

4.南雄市2016年各初中学校输送生源到中职学校最低任务表

南雄市教育局

2016年4月27日
附件1：
南雄市2016年普通高中、中职招生计划
	学校名称
	招 生 计 划 数

	班数
	招生人数
	正取生
	择校生

	小计
	普通班
	专业班

	南雄中学
	20
	960
	960
	960
	体育、音乐、美术包含在内。
	0

	南雄市第一中学
	20
	960
	960
	960
	体育、音乐、美术包含在内。
	0

	黄坑中学
	10
	480
	480
	480

	0

	合计
	50
	2400
	2400
	2400

	0

	南雄市中等职业学校招生计划：12个班，600人

附件2
2016年南雄市优质普通高中学校指标到校分配任务表
	序号
	学校
	毕业生人数
	南雄中学
	南雄一中
	黄坑中学

	符合指标人数
	指标数
	符合指标人数
	指标数
	符合指标人数
	指标数

	1
	百顺中学
	92
	18
	8
	31
	13

	0

	2
	邓坊中学
	85
	10
	4
	53
	22
	1
	3

	3
	湖口中学
	120
	24
	10
	39
	16

	4
	黄坑中学
	316
	1
	0
	2
	0
	68
	215

	5
	江头中学
	68
	17
	8
	21
	9

	6
	界址中学
	116
	24
	10
	55
	23

	7
	澜河学校
	24
	2
	1
	2
	1

	8
	帽子峰学校
	26
	1
	1
	11
	4
	1
	3

	9
	南亩中学
	124
	25
	10
	44
	18

	10
	坪田中学
	92
	12
	5
	49
	20

	11
	全安中学
	122
	54
	23
	45
	18

	12
	水口中学
	116
	8
	3
	41
	17

	13
	乌迳中学
	348
	63
	26
	70
	29
	1
	3

	14
	新城王锦辉中学
	1115
	602
	252
	102
	42

	15
	南雄市第二中学
	1094
	214
	89
	458
	193

	16
	油山中学
	193
	21
	9
	70
	29
	5
	16

	17
	珠玑中学
	156
	50
	21
	63
	26

	合计
	4207
	1146
	480
	1156
	480
	76
	240

说明：符合指标到校人数是根据2015年各初中学校升入南雄中学、南雄市第一中学、黄坑中学人数考核达A类指标数确定。
附件3：

2016年韶关公办普通高中学校指标到校分配任务表
	序号
	学校
	毕业生数
	符合指标数
	北江中学
	韶关一中
	田家炳中学

	1
	百顺中学
	92
	28
	1
	1
	0

	2
	邓坊中学
	85
	25
	1
	1
	0

	3
	湖口中学
	120
	36
	1
	1
	1

	4
	黄坑中学
	316
	94
	3
	3
	1

	5
	江头中学
	68
	20
	1
	1
	0

	6
	界址中学
	116
	34
	1
	1
	1

	7
	澜河学校
	24
	7
	0
	0
	0

	8
	帽子峰学校
	26
	7
	0
	0
	0

	9
	南亩中学
	124
	36
	1
	1
	1

	10
	坪田中学
	92
	28
	1
	1
	0

	11
	全安中学
	122
	37
	1
	1
	1

	12
	水口中学
	116
	34
	1
	1
	1

	13
	乌迳中学
	348
	102
	3
	3
	1

	14
	新城王锦辉中学
	1115
	336
	11
	11
	5

	15
	南雄市第二中学
	1094
	328
	11
	11
	4

	16
	油山中学
	193
	57
	2
	2
	1

	17
	珠玑中学
	156
	48
	2
	2
	1

	合计
	4207
	1261
	41
	41
	18

附件4：

2016年南雄市各初中学校输送生源到中职学校最低任务表

	序号
	单位
	2016年预计初中毕业生数
	2016年本市中职学校输送任务数
	2016年向外输送数（含普高、中职、技校任务数）
	2016年本市初中毕业升学率(%)

	1
	百顺中学
	92
	13
	6
	98.8

	2
	邓坊中学
	85
	12
	5
	98.8

	3
	湖口中学
	120
	17
	7
	98.8

	4
	黄坑中学
	316
	45
	19
	98.8

	5
	江头中学
	68
	9
	4
	98.8

	6
	界址中学
	116
	17
	7
	98.5

	7
	澜河学校
	24
	4
	2
	98.5

	8
	帽子峰学校
	26
	4
	2
	98.5

	9
	南亩中学
	124
	18
	7
	98.8

	10
	坪田中学
	92
	13
	6
	98.8

	11
	全安中学
	122
	19
	8
	98.8

	12
	水口中学
	116
	17
	7
	98.8

	13
	乌迳中学
	348
	48
	19
	98.8

	14
	新城王锦辉中学
	1115
	159
	66
	98.8

	15
	南雄市第二中学
	1094
	155
	65
	98.8

	16
	油山中学
	193
	27
	11
	98.8

	17
	珠玑中学
	156
	23
	9
	98.8

	合　　计
	4207
	600
	250
	98.8

此页无正文。
	抄送：市委办、市人大办、市政府办、市纪委，副市长马细妹

	南雄市教育局办公室              　2016年4月21日印发

4
1